PAGE
4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

[image: image1.jpg]

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ШЕБЕКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

25 декабря 2025 года                                                                                    № 49
Об утверждении плана работы Совета депутатов Шебекинского муниципального округа
на первый квартал 2026 года

Руководствуясь Уставом Шебекинского муниципального округа, Регламентом  Совета депутатов Шебекинского муниципального округа, утвержденным решением Совета депутатов Шебекинского муниципального округа от 26 сентября 2025 года № 11, Совет депутатов Шебекинского муниципального о округа решил:

1. Утвердить план работы Совета депутатов Шебекинского муниципального  округа на первый квартал 2026 года согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления Шебекинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.shebekinskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя Совета депутатов Шебекинского муниципального округа Андрееву Н.А.
Председатель Совета депутатов

Шебекинского муниципального округа                                                Н.А. Андреева
Глава Шебекинского

муниципального округа                                                                            А.Н. Гриднев

	Приложение

УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов Шебекинского муниципального округа
от 25 декабря 2025 года  № 49

План работы

Совета депутатов Шебекинского муниципального округа

на первый квартал 2026 года

	№

п/п
	Мероприятие
	Срок

проведения
	Ответственный за

подготовку

	1
	Рассмотрение проектов решений

Совета депутатов Шебекинского муниципального округа

	1.1
	О внесении изменений в бюджет  Шебекинского муниципального округа на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов
	в течение квартала
	Администрация Шебекинского муниципального округа,

постоянная комиссия по бюджету и налоговой политике Совета депутатов Шебекинского муниципального округа

	1.2
	Об утверждении плана работы Совета депутатов Шебекинского муниципального округа на второй квартал 2025 года
	март
	Председатель, депутаты Совета депутатов Шебекинского муниципального округа

	1.3
	О внесении изменений в отдельные решения Совета депутатов Шебекинского муниципального округа
	в течение квартала
	Отдел организационно-правового обеспечения  Совета депутатов Шебекинского муниципального округа, постоянная комиссия Совета депутатов Шебекинского муниципального округа по нормативно-правовой деятельности и вопросам местного самоуправления

	1.4
	Об утверждении Положений о некоторых структурных подразделениях администрации Шебекинского муниципального округа
	в течение квартала
	Администрация Шебекинского муниципального округа,

постоянная комиссия Совета депутатов Шебекинского муниципального округа по нормативно-правовой деятельности и вопросам местного самоуправления

	2
	Проведение заседаний Малого совета, постоянных комиссий

	2.1
	Рассмотрение проектов нормативных и правовых актов, вносимых на рассмотрение заседаний Совета депутатов Шебекинского муниципального округа
	в течение квартала
	Председатель Совета депутатов Шебекинского муниципального округа, Малый совет, постоянные комиссии Совета депутатов Шебекинского муниципального округа

	3
	Организационные мероприятия

	3.1
	Организация проведения заседаний Совета депутатов Шебекинского муниципального округа
	в течение квартала
	Председатель Совета депутатов Шебекинского муниципального округа, отдел организационно-правового обеспечения Совета депутатов Шебекинского муниципального округа

	3.2
	Подготовка проектов нормативных правовых актов для рассмотрения на заседаниях Совета депутатов Шебекинского муниципального округа
	в течение квартала
	Председатель Совета депутатов Шебекинского муниципального округа, отдел организационно-правового обеспечения Совета депутатов Шебекинского муниципального округа

	3.3
	Подготовка материалов к заседаниям Малого Совета, постоянных комиссий Совета депутатов Шебекинского муниципального округа
	в течение квартала
	Отдел организационно-правового обеспечения Совета депутатов Шебекинского муниципального округа

	3.4
	Работа с Шебекинской межрайонной прокуратурой по проектам решений и принятым решениям Совета депутатов Шебекинского муниципального округа
	в течение квартала
	Председатель Совета депутатов Шебекинского муниципального округа, отдел организационно-правового обеспечения Совета депутатов Шебекинского муниципального округа

	3.5
	Контроль за выполнением решений Совета депутатов Шебекинского муниципального округа
	постоянно
	Председатель Совета депутатов Шебекинского муниципального округа, постоянные комиссии Совета депутатов Шебекинского муниципального округа

	3.6
	Подготовка материалов для официального опубликования в средствах массовой информации

	в течение квартала
	Отдел организационно-правового обеспечения Совета депутатов Шебекинского муниципального округа

	3.7
	Оказание консультативной помощи депутатам Совета депутатов Шебекинского муниципального округа при оформлении справок о доходах, расходах, обязательствах имущественного характера и уведомлений о несовершении сделок, предусмотренных ч. 1 ст. 3 Федерального закона от 03.12.2012  № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»
	в течение квартала
	Отдел организационно-правового обеспечения Совета депутатов Шебекинского муниципального округа

	3.8
	Ведение страницы Совета депутатов Шебекинского муниципального округа в социальной сети «ВКонтакте»
	в течение квартала
	Отдел организационно-правового обеспечения Совета депутатов Шебекинского муниципального округа

	3.9
	Подготовка материалов Совета депутатов Шебекинского муниципального округа для информационного сайта органов местного самоуправления округа
	ежемесячно
	Отдел организационно-правового обеспечения Совета депутатов Шебекинского муниципального округа

	3.10
	Прием граждан
	в соответствии с утвержденным графиком
	Председатель Совета депутатов Шебекинского муниципального округа, депутаты Совета депутатов Шебекинского муниципального округа

	3.11
	Рассмотрение обращений, жалоб и предложений жителей муниципального округа
	в течение квартала
	Председатель Совета депутатов Шебекинского муниципального округа, депутаты Совета депутатов Шебекинского муниципального округа

	3.12
	Участие в мероприятиях, посвященных Дню освобождения города, населенных пунктов Шебекинского муниципального округа от немецко-фашистских захватчиков
	февраль
	Председатель Совета депутатов Шебекинского муниципального округа, депутаты Совета депутатов Шебекинского муниципального округа

	3.13
	Участие в мероприятиях, посвященных Дню защитника Отечества
	февраль
	Председатель Совета депутатов Шебекинского муниципального округа, депутаты Совета депутатов Шебекинского муниципального округа

	3.14
	Участие в мероприятиях, посвященных Международному женскому дню 8 Марта
	март
	Председатель Совета депутатов Шебекинского муниципального округа, депутаты Совета депутатов Шебекинского муниципального округа